Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № W-/7

Об утверждении схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане
территории

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении
классификатора видов разрешенного использования земельных участков»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от
28.11.2022 № 1667-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области» (с изменениями от 19.10.2023 № 1418-п), администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом
плане территории, образуемого путем перераспределения земельного участка
с кадастровым номером 56:45:0101049:48, находящегося в частной
собственности и землями, государственная собственность на которые не
разграничена, общей площадью 539 кв. м., расположенного в
территориальной зоне «Ж.1 Зона застройки индивидуальными жилыми
домами», по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область,
Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Дзержинского, з/у 33.
Разрешенное использование: для индивидуального жилищного
строительства. Категория земель: земли населенных пунктов.

2. Настоящее постановление дает право заявителю на обращение
без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учете
образуемого земельного участка и о государственной регистрации права
муниципальной собственности на образуемый земельный участок.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области (Федоровой Н.В.) в срок не более чем 30 дней со дня
представления кадастровой выписки о земельном участке, образованном в
результате перераспределения, заключить с собственником соглашение о
перераспределении земельного участка.

4. Срок действия настоящего постановления составляет два года со дня
его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области Рудась
О.Р.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ruC

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации
городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством Богданов

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., заявителю, ОУМИ,
прокуратуре.

http://sorochinsk56.ruC

Утверждена
Администрация Сорочинского городского округа Оренбупгекои области

(наименование документа об утверждении, включая наименования
органов государственной влас ти или органов местного самоуправления,

принявших решение об утверждении схемы или подписавших соглашение
о перераспределении земельных участков)

о г 092/0^9___ _ ____ № _______ _

Схема расположения кегельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории

Условный номер земельного участка
56:45:0101043:48:3X4® ' , :: у , ; ' , ® . : '' я
Плошаль земельного участка 539,м2

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

1 2 3
1 мС54ч 8о 1376030.29

О»4 502541.1П 1376036.60
п 592537.82 1376041.98
4 502535.71 1376045.47
5 50251,6.42 13 "Ш )С 80
ь г 502509.77 134028 61
7 С58 1376013.99
1 5 i25 г t хи 1376030.29

V

З'с.тови>s« оботиячеиня:

‘ Для ойдаиачсния образуемых земельных' участков, размерь! которых ис моуг быта лср<пш1ы в масштабе разделов графической части,
применяются условные унаки Ж (в, в!. выполненные красным цветам (допускает» знак. выполненннй черным цветом.вывел*гь маркером

:—
---

---
---

---
-I

Н
 * Ш1 Пии,чипе ICTSIK 1к ,Ч.Щ 1 Изображение Он ими it е и юбражеиии

2 1 3 1 „.
-1 ] Земельный участок. размеры которого могут выть | ф-- -•

I переданы в .мягштабе ряздедов грйичесюЯ части ..,„ ! 1 ..........

дм нлоЗряжения применяются условные знаки
‘ ,ч

2 1 Земмьиый участок, размеры которого нс могут быта [
переданы и масштаж рапеж гршр.шеской чж:ти :
а) земельный у^пстох, имекицгеея з ГКН сведений л
границе которого лостггсяны для определения ее

: 1 шложення на мес! iгости;
б) хмельный участок, имеющиеся я ГКН сведения о
границе которого недостаточны для определен ня се
положения на местности;
в) ранее учтенный земельный участок. прсд.ставля:оишй
собой единое хичеполиовайяс с преобладанием
обособленных участков, тк’юшисся в ГКН сведения о
Н п фЩ .J', -hh . Л " ия их

iiiii- ш -iiiii
□

квадрат черного ш*тя сданной стороны 3 м.м

квадрат е данной стороны 3 мм, очерченный
линией норного цвета. толщиной ОД мм

квадраты черного цвета с длиной стороны 2
мм. с.елинениыс штрихами черного цвети,
толщиной 0,2 мм

положении на местности;
г) ранее учтенный хмельный участок, ррсдотйв.мющнй
собой единое зеушсполмованне с прдаблдамисм
обособленных участи;®, имеющиеся а ГКН сведения а
границ.» которых исдостатоины дчя спрслелсии их
пол.леиия на местности;
д) ранее учтенный земельный участок, представляющий
совой единое темжпаямованнс с преобчилннсм
условных участков, имеющийся в ГКН расдсипя о
цхшнцах которых достаточны для опреддаеиия их
положения на местности.
е) ранее учтенный земельный учаггок. представляющий
собой единое зсылсиожэодач® с лреоблаиннеч
условных участков, имеющиеся в ГКН сведения о
грантш которых недостаточны дах спреде тения их
положения на местности

квадраты е данной стороны 2 мм, очерченные
линией черного циста, толщиной 0,2 мм.
ажаиненные штрихами черного иста,
толщиной 0.2 мм

сплошные пйравдельные линии толщиной: 0,2
мы и расстоянием между ними 1 .мм

zzzz ‘ zz:z
пунктирные параллслы1ыс линии с
расстоянием между ними 1 мм. Интервал
между штрихами - 1 мм, длина штриха-- 2 мм.
толщина - 0,2 мм

3 Часть границы:
а) существующая часть границы, имеющиеся в ГКН
«шюиня о которой достаточны для определения ее
местоположения;
б) вновь иЗражжаниая часть границы, сведения о
которой доешташм дая определения ес
Йстопадожсшяк

») существуют» часть границы, имеющиеся в 1 КН
сведении о «второй недостаточны для определения ее
мсстотысткекия;
г) вновь образованная чисть границы, сведения о
которой недостаточны доя определения ес
местопй.то>хения

•|||li||l ■ III

силовики линия черного цвета, толщиной 0,2
«м r“2iS ..

сплошния Линия красного цвета, толщиной ОД .;
мм [допускается линия черного ««ста,
выдслс,чная: маркерам красного цвета,
Лириной до 3 мм)
пунктирная линия черного цвета, толщиной
ОД мм. жшной штриха 2 мм и интервалом
между штрихами 1 мм
пунктирная лнпия красного цвета, толщиной
ОД мм, данной штриха 2 мм и иитерваяом
между штрихами 1 мм Цонуекается линия
черного цвета, выдгаеннет маркером «расиста
цвета, шириной до 3 мм)

4 Характерная пиита гршнпш;
а) характерна точка границы, сасдення о которой не
лшаазяют однозначно определить ее патоженяе на
мсстноеги
б) характерная точха границы, сведений о котором
н&июяяют одишначмо пироделоть ее положение на
мШноети

О окружность диаметром 1.5 мм

крут черног!» циста диаметроу 1Д ых!

5 Пункт гтстпчешш основы:
а) пункт госулирстнсниой ждаичсской сети

й) ну нк! опорной межевой сети

...

А
И

рЕ*зноеторонни1| *rpeyroJ!bHf« со стороной 3.1)
ММ S точкой ^нугрн
квадрат со стороной 2,0 мн с точкой ниуфи

6 Точка еьемрчнйго о&зстгвання © окружиость диаметром S, мм с точкой внутри

7 Накрав, гения гсолстических построений при
СоЗаднин ст>ем<1Чня1»обо»'И01«ния

сплошная линю! черного unem толщиной 0,5
мм

8 ‘

........

Напраа/юнни геадгшчгских построений при
определении координат орактЕрных точек границ
игмелыни о >чистка

ч—————-- сплошная линия черного гйета со стрелкой
ТОЛЩИНОЙ: ОД мм